

**Handläggare**  
Linn Forssbeck  
Telefon: 08 508 033 97

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Svar på medborgarförslag om ny lekplats vid Spånga IP

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att delvis avslå medborgarförslaget gällande en ny lekplats vid Spånga IP.
2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att uppdra till stadsdelsförvaltningen att utreda annan lämplig plats för en ny lekpark i stadsdelsområdet.

Jonas Eliasson  
Tf. Stadsdelsdirektör

### Sammanfattning

Stadsdelsförvaltningen mottog ett medborgarförslag den 26 juni 2018 gällande en ny lekplats vid Spånga IP. Förslagsställaren föreslår att det etableras en ny lekplats med förslagsvis parklek och pool vid Spånga IP. Medborgarförslaget framhåller att integrationen mellan människor med olika socioekonomiska bakgrunder och mellan berörda områden kommer förbättras med en gemensam lekpark att mötas vid.

Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till förslag som främjar barns lek och fysisk aktivitet. Under 2018 pågår programarbete för två parallella projekt, Spångadalen och Tenstadalen, inom berört område. I Spångadalen kommer parkmarken förtätas och dagvattenmagasin etableras. Tenstadalen upprustas med inriktning på lek och mötesplatser, främjande av biologisk mångfald samt bullerdämpande åtgärder.

Stadsdelsförvaltningen bedömer att medborgarförslaget inte är möjligt att genomföra på föreslagen plats. En utredning för att hitta andra lämpliga platser för en ny lekplats föreslås därför genomföras.

## **Bakgrund**

Den 26 juni 2018 inkom ett medborgarförslag gällande en ny lekplats vid Spånga IP till Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning.

## **Ärendet**

Förslagsställaren föreslår att det etableras en ny lekplats vid Spånga IP, mellan Tensta, Solhöjden och Bromsten. Lekplatsen ska vara påkostad och föreslår att den förses med parklek och pool.

Medborgarförslaget belyser även att integrationen mellan berörda områden kommer förbättras med en gemensam lekpark. Där det finns en naturlig plats att mötas på för människor med olika socioekonomiska bakgrunder.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för kansli och kommunikation. Bedömning ur ett barnrättsperspektiv samt jämställdhetsperspektiv har gjorts och förslag till beslut bedöms vara neutralt.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till förslag som främjar barns lek och fysiska aktivitet. Området vid Spånga IP består idag främst av parkmark i form av bruksgräsytor, gång- och cykelvägar, spontanidrottsplatser samt Fordonsparkens lekpark.

Under hösten 2018 avslutades programsamrådet för Spångadalen. Det planeras för fler bostäder, service och arbetstillfällen i Spångadalen där målet är att koppla samman Tensta, Rinkeby och Bromsten både socialt och fysiskt. Delar av befintlig parkmark kommer tas i anspråk i och med förtätningen av området. Två dagvattenmagasin kommer även etableras i Spångadalen och Tenstadalen i syfte att omhänderta tidvis förhöjda dagvattennivåer från stadsdelen. Fordonsparken med intilliggande spontanidrottsyta kommer att byggas om och rustas upp i och med etableringen av dagvattenmagasinen samt förtätningen av Spångadalen.

Under 2018 har även stadsdelsförvaltningen deltagit i programarbetet för Tenstadalen, projektlet av Trafikkontoret. Tenstadalen är ett projekt inom satsningen *Grönare Stockholm* som ska främja stadens gröna värden, så som parker och naturområden. Tenstadalen kommer att utvecklas med inriktning på funktioner för alla åldrar med plats för lek och mötesplatser. I projektet ingår även att ta fram förslag på bullerdämpande åtgärder samt hur staden kan värna om den biologiska mångfalden. Under 2019 kommer

detaljprojektering starta samt preliminär byggstart. Upprustningen av Tenstadalen färdigställs under 2020.

Medborgarförslaget gällande en ny lekplats vid Spånga IP är således inte möjlig att genomföra eftersom det berörda området redan är tingat för andra projekt i stadsdelen. Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning bedömer dock medborgarförslaget som väl avvägt och föreslår därför att nämnden uppdrar till förvaltningen att genomföra en utredning för att identifiera ett annat lämpligt område för en ny lekpark i stadsdelen.

### **Bilagor**

1. Medborgarförslag om ny lekplats vid Spånga IP.